il tutto sia obbligato ad osservare, tanto

nelle cause di beatificazioni e canoniz-

zazioni, quanto respettivamente in quelle

dei sacri riti, sotto le pene contenute

nel detto giuramento, dandosi facoltà

di ricorrere ad ognuno che si sentisse

gravato, e vedesse non osservarsi quanto

è espresso di sopra, perchè vi si pren-

derà la debita provvisione. Dato in Roma
li vi agosto MDCLXXVIII.

Approbatio A 15 ottobre Ì678, avendo io infra-

scritto fatto relazione della suddetta

tassa a Nostro Signore Innocenzio XI,

con la sua intiera lettura, la Santità Sua

Pontificis.

l'ha lodala e approvala, ed ha comandato

che si osservi e si pubblichi.

Gio. Battista De Luca,

auditore e segretario dei memoriali.

Loco f del sigillo.

Bernardino Casali, segretario

della sacra Congregazione dei Riti.

Dat. 15 oclobris 1678, pontif. anno in.

XLVII.

Declaranlur irrita et nulla acla omnia

consilii regii Caslellae cantra min-

cium apostolicum Hispaniarum, qui

praefuerat capitulo provinciali Cleri-

corum Regularium Minorum.

Innoceritius Papa XI,

ad 'futuram rei memoriam.

§ 1 . Cum ( sicut non sine gravi animi specios fac».

nostri dolore accepimus ) nuper, vide-

licet mense septembris proxime prae-

terilo, occasione celebrationis capituli

provincialis provinciae Castellae Congre-

gationis Clericorum Regularium Minorum

quod in oppido Matriti Toletanae dioe-

cesis celebrabatur, et cui venerabilis

frater Savus archiepiscòpus Caesarien-

sis, apud carissimum in Christo filium

nostrum Carolum Hispaniarum regem

catholicum noster et Apostolicae Sedis

nuncius, a nonnullis vocalibus ipsius ca-

pituli provincialis enixe rogatus, prae-

sidere coeperat, prò parte praepositi

provincialis et aliorum vocalium eius-

dem capituli provincialis (qui eidem Savo

archiepiscopo et nuncio controversiam

super praesidentià capituli huiusmodi

movebant, eique hac in re diversimode

reluctabantur , et varias protestationes

ac eliam ad nos et hanc sanctam Se- +

dem appellationes desuper interpo-

suerant) recursus ad consilium regium

Castellae seu alia tribunalia vel iudices

laicos habiti fuerint, et (quod peius est)
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Irrilalio.

ab eodem Consilio regio Castellae, seu

aliis tribunalibus vel iudicibus laicis

huiusmodi, super dictis recursibus, seu

illorum occasione, diversa praecepta,

ordinationes, decreta et mandata, etiam

poenalia, seu alii actus, etiam contra

nes, decreta et mandala tam poenalia

quam non poenalia, aliosque actus quos-

libet a Consilio regio Castellae, seu aliis

tribunalibus et iudicibus laicis quibus-

vis, in praemissis seu eorum occasione,

praesertim contra personam memorati

ipsam personam praefati Savi archie- Savi archiepiscopi et nuncii, seu eius

piscopi et nuncii, sub praetestu assertae

violentiae, detestabili et hactenus inau-

dito ausu emanaverint, in gravissimum

libertatis et immunitatis ecclesiasticae

ac iurisdictionis apostolicae, qua dictus

Savns archiepiscopi^ et nuncius nostrae

et Apostolicae Sedis nomine in illis

partibus fungitur, praeiudicium et de-

trimentum, et alias, prout in scripturis

desuper confectis, quas non approbandi,

sed penitus et omnino reprobandi ani-

mo, praesentibus prò piene et sufficien-

ter expressis haberi volumus, uberius

dicitur contineri:

§ 2. Hinc est quod nos , ex debito

pastoralis officii, quod hurnilitati nos-

trae, mcritis licet et viribus longe im-

pari, commisit divina dignatio, liberta-

tem et immunitatem ecclesiasticam ac

iurisdiclionem apostolicam praedictas a

temerariis et perniciosis huiusmodi co-

nalibus illaesas, sarlasque et tectas

tueri et conservare cupientes, ac om-

nium, quae in praemissis seu eorum

occasione quovis modo acta et gesta

sunt, seriem, causas et circumstantias,

etiam aggravantes, necnon consilii seu

aliorum tribunalium et iudicum laico-

rum praefatorum qualitates, dignitates,

nomina et cognomina, aliave quaecum-

que „ etiam specificam et individuam

mentionem et expressionem requirentia,

praesentibus itidem prò piene et suf-

ficienter expressis et exacle specificatis

habentes , motu proprio , ac ex certa

scientià et matura deliberatione nostris,

deque apostolicae potestatis plenitudine,

omnia et singula praecepta, ordinalio-

minislros et tribunal, et alias in prae-

iudicium libertatis et immunitatis eccle-

siasticae ac iurisdictionis apostolicae

quovis modo emanata, relax ata , acta,

gesta et ordinata, cum omnibus et sin-

gulis inde secutis et forsan quandocum-
que secuturis, penitus et omnino nulla,

inania, invalida, irrita, temerarie atten-

tala et de facto praesnmpta, nulliusque

omnino roboris et momenti esse et

perpetuo fore, tenore praesentium de-

claramus ; et nihilominus, ad maiorem
cautelare, et quatenus opus sit, illa om-
nia et singula, quatenus de facto pro-

cesserunt, motu, scientià, deliberatione

et potestatis plenitudine paribus harum
serie itidem perpetuo revocamus, cas-

sarmi, irritamus, arwiullamus, viribus-

que et effectu penitus et omnino vacua-